Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

01  августа  2013 г.

                                           № 0187300005813000384-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Антонов Владислав Андреевич, ведущий инженерная по комплектации оборудования муниципального казенного учреждения «Производственная группа».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000384 для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального контракта на поставку оборудования для прачечной.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000384, дата публикации 19.07.2013.

2. Заказчик: Управление образования администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул.Геологов, д. 13, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 01 августа 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «29» июля 2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 5434347).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 5434347, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку № 5434347 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:
	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	5434347
	Наименование участника
ЗАО "Фирма Ролитекс"
ИНН
7720171387
КПП
772001001
Юридический адрес
111402, Москва г, ул.Кетчерская, д. 13, стр. 3
Почтовый адрес
111395, Москва г, ул.Юности, д. 5/1, корп. Б - 106/1

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

__________________Н.А. Тельнова

_________________Ж.В. Резинкина

_________________А.Т.Абдуллаев

___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                                  _______________В.А.Антонов
Секретарь Захарова Н.Б.
 Приложение 1

                                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                 открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                        от «01» августа  2013  г. № 0187300005813000384-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального контракта  на поставку оборудования для прачечной
Заказчик: Управление образования города Югорска

	 Номер заявки

	5434347

	Показатель
	Обязательные требования
	ЗАО «Фирма  Ролитекс»,
г. Москва

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Потребляемая мощность не более 2200 Вт. Максимальное давление не менее 6 Бар. Система увлажнения: функция пароувлажнения, регулируемая подача пара, производство подачи пара не более 160 г/мин., Паровой удар не более 260 г/мин., Вертикальное отпаривание. Емкость для воды не менее 1.8 л., съемный резервуар д/воды, Долив воды в процессе глажки. самоочистка от накипи, стержень от накипи. Режим энергосбережения, время нагрева не более 2 мин. Автоотключение не более чем через 8 мин., отключение при перегреве. Длина шланга не менее 1.8 м., держатель для шланга, замок для фиксации утюга, скоба для блокировки утюга на платформе. Индикация: включения, готовности к работе, уровня воды, подачи пара, автоотключения, необходимости долива воды, необходимости очистки от накипи. Длина сетевого шнура не менее 2 м., отсек для сетевого шнура. Бойлер из нержавеющей стали.
	Соответствует

	Загрузка не менее 10 кг. Объем барабана не менее 100 литров. Отжим не менее 1000 об/мин. Наклон барабана должен быть 10° для более удобной загрузки/выгрузки белья. Должно быть предусмотрено не менее 5 стандартных программ (90,75,60,40,30°С).  Мощность машины не менее 2 кВт. Габаритные размеры: не более 686х765х983 мм. Корпус из окрашенной стали. Барабан из нержавеющей стали. Дверца люка должна быть из двойного стекла. Особенности: электрический нагрев, подвод горячей и холодной воды, сливная помпа, спрей-лифтеры со встроенными шариками для лучшего, скольжения белья внутри барабана, двигатель с прямым приводом — без приводного ремня, с частотным инвертором, система шумоподавления. Уровень шума не более 64 дБ, автоматическая балансировка барабана, жидкокристаллический дисплей с индикацией текущей программы, времени цикла, актуальной температуры, самодиагностика с выводом кода ошибки на ж/к дисплей, автоматическое удаление пены, подготовка к подаче порошковых моющих средств. Класс энергетической эффективности не ниже класса «А».
	Соответствует

	Класс стирки не менее A, класс отжима не менее  C. Тип управления электронно-механический. Максимальная загрузка не менее 5 кг. Тип загрузки фронтальная. Диаметр люка не менее 30 см, открывание дверцы не менее 180 градусов. Максимальная скорость отжима не менее 1200 Об/мин, регулировка скорости, остаточная влажность не более 53 %. Функции: Отсрочка запуска, макс. время отсрочки запуска не более 24 ч, диагностика неисправностей, автоматическая регулировка уровня воды, звуковой сигнал по окончании стирки. Программы: кол-во программ стирки не менее 14, замачивание, дополнительное полоскание, хлопок, синтетика, тонкое белье, шелк, шерсть, джинсы, спортивная одежда, детская одежда, ускоренная стирка, смешанное белье, ночной цикл. Тип дисплея цифровой, индикация хода программы, индикация времени до конца стирки. Барабан объем не менее 35 л. Безопасность: контроль дисбаланса, контроль пенообразования, блокировка люка, ворсовый фильтр, защита от детей, энергопотребление за цикл не более 0.9 кВт/ч, потребление воды за цикл не более 40 л. Габаритные размеры не более 850х400х600 мм. Класс энергетической эффективности не ниже класса «А».
	Соответствует

	Объем барабана не менее 207 л. Загрузка не менее 10,2 кг, Габаритные размеры не более 680х760х980 мм, Система и контроль: интеллектуальное электронное управление, тип сушки вентиляционный, тип нагрева электрика, продолжительность программы не более 45 мин, программы сушки: высокая температура (75 °C),  высокая температура (68 °C), средняя температура (60 °C), низкая температура (52,5 °C). Применяемые материалы: барабан из нержавеющей стали, прозрачное стеклянное окно дверцы загрузочного люка, обод дверцы из нержавеющей стали, корпус сушильного барабана из окрашенной стали, формованное с двойной вклейкой окно дверцы загрузочного люка, устойчивая к вибрации сварная технология крепления окна дверцы загрузочного люка. Функции: звуковой сигнал по окончанию цикла, индикатор блокировки дверцы, диагностика неисправностей, автоматическая балансировка барабана, индикация времени до конца цикла, регулируемые ножки. Класс энергетической эффективности не ниже класса «А».
	Соответствует

	С функцией пропаривания. Габаритные размер не менее 940х400х105мм., мощность не более 3300Вт., напряжение не более 230 В., рабочая длина вала не менее 850мм., диаметр вала не менее 180мм., объём бойлера не менее 1,3л., максимальная температура от 216 до 260 С, Технические данные: Не менее 5 режимов нагрева; Не менее 3 режима пропаривания; Не менее 3 положений ножной педали; Электронный контроль воды и картридж наполненный гранулами против накипи. Производительность не менее 15кг/ч., скорость глажения от 2,4 до 6,8 м/мин.
	Соответствует

	Габаритные размеры не менее 900х420х1250 мм. Цвет темный.
	Соответствует

	Материал  Пластик, габаритные размеры не менее 610х480х380мм., комплектность корзина с крышкой, емкость не менее 60л.
	Соответствует

	Габаритные размеры не менее 1050х630х850 мм. Ларь для белья выполнен из крашеного металла.
	. Соответствует

	 Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	 Соответствие участника размещения заказа субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная максимальная цена контракта —409 145,61 рублей